
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Cervato Eros                               F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Montagna Stefania                    

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Numero 025 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventinove del mese di aprile alle ore 19.00, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere   

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: VALORIZZAZIONE DELLE INDENNITA’ PER LE POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE - APPROVAZIONE.  

 

 

 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il Regolamento di amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei servizi, 

approvato con propria deliberazione n. 22 del 29/04/2015, esecutiva, che prevede la 

valorizzazione delle indennità di posizione e di risultato in capo al Consiglio di 

Amministrazione; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 17 del 26/02/2004, con la quale è stata approvata 

la costituzione del Fondo per il salario accessorio, quantificando in euro 10.329,14 l’importo 

lordo annuo da corrispondere al Capo Area servizi generali e amministrativi, a partire dal 

2004; 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 169 del 27/12/2011, con la quale è stato conferito 

l’incarico di posizione organizzativa alla figura dell’assistente sociale, quale Capo Area, con 

l’attribuzione di euro 5.164,57 lordi annui quale indennità di posizione ed euro 1.291,14 lordi 

annui quale indennità di risultato, per complessivi euro 6.455,71 lordi annui a carico del 

Fondo per il trattamento accessorio, a partire dal 2012; 

VISTA la propria deliberazione n. 22 del 24.02.15, esecutiva, con la quale è stato approvato 

l’organigramma dell’Ente, che, come precisato dal Regolamento di amministrazione e di 

organizzazione degli uffici e dei servizi vigente, definisce la struttura organizzativa articolata 

in tre Aree:  

• Area Amministrativa, Finanziaria, Economale e del Personale, 

• Area dei Servizi Nuclei per non autosufficienti, Centro Diurno e Comunità 

• Area dei Servizi Sociali; 

RITENUTO necessario dotare l’Ente di un titolare di posizione organizzativa, in regime di 

dipendenza a tempo indeterminato, per le Aree Area Amministrativa, Finanziaria, 

Economale e del Personale e per l’Area dei Servizi Sociali, in ragione delle specifiche 

professionalità presenti nell’Ente; 

RITENUTO di valorizzare con euro 10.329,14 lordi annui l’indennità di posizione per l’Area 

Amministrativa, Finanziaria, Economale e del Personale, e con euro 2.582,28 lordi annui 

l’indennità di risultato, per complessivi euro 12.911,42 lordi annui a carico del Fondo per il 

trattamento accessorio, a partire dal 2015; 

RITENUTO di valorizzare con euro 5.164,57 lordi annui l’indennità di posizione per l’Area 

dei Servizi Sociali, e con euro 1.291,14 lordi annui l’indennità di risultato, per complessivi 

euro 6.455,71 lordi annui a carico del Fondo per il trattamento accessorio, a partire dal 

2015; 

DATO ATTO che la titolarità delle Aree, come precisato dal Regolamento di 

amministrazione e di organizzazione vigente, può essere acquisita da personale dipendente 

se classificato in cat. D, con determinazione del Segretario-Direttore, in attuazione degli atti 

di indirizzo del Consiglio di Amministrazione, con obiettivi specifici annualmente definiti, il 

cui raggiungimento, valutato dal Segretario-Direttore, consente l’erogazione a consuntivo 

dell’indennità di risultato; 

RITENUTO che l’orientamento di questa Amministrazione sia quello di avvalersi, per siffatti 

incarichi, al pari di quelli dei professionisti, di titolari in grado di assicurare non solo il 

possesso dei requisiti tecnici idonei all’espletamento delle funzioni previsti dal citato 

Organigramma, ma anche un periodo di vigenza continuativa dell’attività richiesta atta a 

programmare e a implementare adeguatamente le nuove logiche organizzativo-gestionali; 

RITENUTO quindi opportuno incaricare i titolari di Posizione Organizzativa per un periodo di 

tre anni, a far data dal 01.05.15; 

Visto lo statuto dell’Ente; 

Visto il CCNL del comparto Regioni ed autonomie locali vigente; 

Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 
2. di valorizzare con euro 10.329,14 lordi annui l’indennità di posizione per l’Area 

Amministrativa, Finanziaria, Economale e del Personale, e con euro 2.582,28 lordi 
annui l’indennità di risultato, per complessivi euro 12.911,42 lordi annui a carico del 
Fondo per il trattamento accessorio, a partire dal 2015; 
 

3. di valorizzare con euro 5.164,57 lordi annui l’indennità di posizione per l’Area dei 
Servizi Sociali, e con euro 1.291,14 lordi annui l’indennità di risultato, per complessivi 
euro 6.455,71 lordi annui a carico del Fondo per il trattamento accessorio, a partire 
dal 2015; 
 

4. di demandare al Segretario-Direttore la formalizzazione degli incarichi di Posizione 
Organizzativa, con proprio atto, per il triennio 01/05/15 – 30/04/18, nonchè 
all’assegnazione annuale degli obiettivi specifici; 

 
5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti 

favorevoli espressi nelle forme di legge. 


